4

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, Каргасокский район, Средневасюганское сельское поселение,

с. Мыльджино.

c. Каргасок

       «28» февраля 2020 года

Организатор:

Администрация Каргасокского района

Информационное сообщение на право заключения договора аренды земельного участка было размещено на официальном сайте Правительства РФ www.torgi.gov.ru, 29 января 2020 года № 290120/0099648/01, на официальном сайте Администрации Каргасокского района (www.kargasok.ru), на официальном сайте Администрации Средневасюгаского сельского поселения (http://svasugan.tomsk.ru/) и было опубликовано в газете «Северная правда» от 29.01.2020.
Состав аукционной комиссии:

 На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:

Члены комиссии:

Петруненко И.А. - главный специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Фатеева О.А. - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

Смирнов Д.Н. - ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и документов, поданных на участие в торгах по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков: - с кадастровым номером 70:06:0100010:977, с разрешенным использованием «Склады»;

2. Принятие решения о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах.

Слушали:

Смирнова Д.Н. – ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

Предмет торгов – право на заключение договора аренды земельного участка.

Сведения о земельном участке:

ЛОТ № 1

Предмет аукциона.

1. Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, Каргасокский район, Средневасюганское сельское поселение, с. Мыльджино, кадастровый номер 70:06:0100010:977, площадь 12316 квадратных метров.

2. Разрешенное использование земельного участка – Склады, код 6.9.
3. Обременения и ограничения в использовании земельного участка - земельный участок расположен в водоохраной зоне, в связи с чем, в соответствии с частью 15 ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации в границах водоохранных зон запрещаются:
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах").
4. Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства: - не установлены.

5. Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта:
Электроснабжение: Технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к электрическим сетям необходимо предоставить в сетевую организацию (АО «Оборонэнерго») заявку на технологическое присоединение с приложениями, согласно Правилам технологического присоединения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861.

Газоснабжение: Свободная предельная мощность: 10 куб.м./час. Максимальная нагрузка (максимальный расход газа): 5,0 куб.м./час. Срок подключения объекта газификации: 4 квартал 2021 года. Срок действия информации о технических условиях: срок ограничивается периодом, при котором произойдет уменьшение свободной мощности в сети газораспределения (вследствие подключения новых потребителей) выше заявленного максимального расхода газа. Информация о плате за подключение (технологическое присоединение) объекта капитального строительства к сетям газораспределения: плата за подключение определяется исходя из технических параметров объекта капитального строительства в соответствии с приказами Департамента тарифного регулирования Томской области официально опубликованными: Приказ №8-496 от 12.12.2018; Приказ №8-497 от 12.12.2018; Приказ № 8-498 от 12.12.2018. Срок действия приказов по установлению платы за подключение с 01.01.2019 по 31.12.2019. (Для случаев подключения объектов капитального строительства с характеристиками (максимальный часовой расход газа, давление в точке подключения) не учтенными в приказах Департамента тарифного регулирования Томской области, плата за подключение определяется по индивидуальному проекту после его разработки и экспертизы). Информация о технических подключениях подготовлена без учета технической возможности подачи газа по магистральным газопроводам газотранспортной организации. Порядок обращения правообладателя земельного участка за подключением технических условий и заключением договора о подключении определен «Правилами подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года № 1314. Подключение объекта возможно к газопроводу низкого давления от линейного участка, пролегающего вдоль границы данного земельного участка. Ближайшая сеть газораспределения расположена на удалении от запрашиваемого земельного участка порядка 240 метров.
Теплоснабжение: сетей в районе земельного участка нет.

Водоснабжение: сетей в районе земельного участка нет.

Водоотведение: сетей в районе земельного участка нет.

Согласно письму Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.06.2015 № Д23и-3009, отсутствие технических условий подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не является препятствием для проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.
Условием предоставления земельного участка является обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе.
6. Начальная цена: 118320 руб./год.
7. Сумма задатка: 23664 руб.

8. Шаг аукциона: 3500 руб.
9. Срок аренды – 1 год 6 месяцев.
На 15 часов 00 минут 27 февраля 2020 года поступило 4 заявки на участие в аукционе по представленному лоту:

	№ п/п
	Перечень принятых заявок
	Дата и время подачи заявки
	Дата внесения задатка

	1.
	ООО «Эволти-Ресурс» ИНН 9705072635,

ОГРН 1167746723649
	21.02.2020, 14:15
	12.02.2020

	2.
	ООО «Титан» ИНН 7017435010, ОГРН 1177031086980
	25.02.2020, 09:20
	20.02.2020

	3.
	ООО «Ситэк» ИНН 5505222251,

ОГРН 1145543036760
	26.02.2020, 11:20
	13.02.2020

	4.
	ООО «РСТЛОГИСТИКА» ИНН 7017300750, ОГРН 1127017008095
	27.02.2020, 12:25
	26.02.2020

Отозванных заявок – 0:

Решили:

ЛОТ № 1:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

	 №

п/п
	Перечень заявок, допущенных к торгам
	Решение о признании претендентов участниками аукциона
	Основание для признания либо отказа
	Присвоить номер карточки участника

	1.
	ООО «Эволти-Ресурс» ИНН 9705072635,

ОГРН 1167746723649
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	1

	2.
	ООО «Титан»

ИНН 7017435010,

ОГРН 1177031086980
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	2

	3.
	ООО «Ситэк»

ИНН 5505222251,

ОГРН 1145543036760
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	3

	4.
	ООО «РСТЛОГИСТИКА» ИНН 7017300750,

ОГРН 1127017008095
	Признан
	Представлен полный пакет документов, указанный в информационном сообщении; задаток перечислен своевременно
	4

2. Направить уведомления заявителям, признанным участниками аукциона, о принятом решении не позднее дня, следующего после дня подписания данного протокола.

Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, отсутствуют.

	Члены комиссии:

	И.А. Петруненко

	О.А. Фатеева

	Д.Н. Смирнов